
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 경제진흥과 ~ 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제진흥과 10,047,701 9,161,480 886,221

국          2,776,132

광          1,135,000

기            325,000

시비        2,686,357

구비        3,125,212

지역경제 활성화 1,432,992 808,885 624,107

국            169,152

광            750,000

시비          369,900

구비          143,940

상거래 질서 확립 1,432,992 808,885 624,107

국            169,152

광            750,000

시비          369,900

구비          143,940

전통시장 시설현대화 1,159,800 790,000 369,800

광            750,000

시비          329,900

구비           79,900

401 시설비및부대비 1,159,800 790,000 369,800

광            750,000

시비          329,900

구비           79,900

01 시설비 1,159,800 790,000 369,800

  ○가락상가시장 시설현대화사업               415,800  415,800,000원

광            264,000

시비          119,900

구비           31,900

  ○다대씨파크시장 시설현대화사업
              414,000      414,000,000원

광            276,000

시비          115,000

구비           23,000

  ○감천2동시장 시설현대화사업               330,000  330,000,000원

광            210,000

시비           95,000

구비           25,000

향토핵심자원 시범사업 130,000 0 130,000

국             80,000

시비           40,000

구비           10,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,231

시비              615

구비              154

01 사무관리비 2,000 0 2,000
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부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○향토핵심자원 추진자문단 등 운영
                2,000      2,000,000원

국              1,231

시비              615

구비              154

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,846

시비              923

구비              231

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○전통신발(화혜장)제작 시범사업 출장여비
                3,000      3,000,000원

국              1,846

시비              923

구비              231

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

국             76,923

시비           38,462

구비            9,615

01 시설비 125,000 0 125,000

  ○전통신발(화혜장)제작 시범사업 지원
              125,000      125,000,000원

국             76,923

시비           38,462

구비            9,615

서민층 가스시설 개선 111,440 0 111,440

국             89,152

구비           22,288

403 자치단체등자본이전 111,440 0 111,440

국             89,152

구비           22,288

02 공기관등에대한대행사업비 111,440 0 111,440

  ○서민층 가스시설 개선               111,440  111,440,000원

국             89,152

구비           22,288

지역물가관리 22,119 18,310 3,809

101 인건비 16,784 12,975 3,809

04 기간제근로자등보수 16,784 12,975 3,809

  ○물가모니터요원                16,784

    ·인건비                15,311

    ·국민연금보험 부담금                   689

    ·고용보험 부담금                   215

    ·산재보험 부담금                   108

    ·국민건강보험 부담금                   432

    ·노인장기요양보험 부담금                    29

  53,160원*3명*8일*12월

  15,311,000원*4.5%

  15,311,000원*1.4%

  15,311,000원*0.705%

  15,311,000원*2.82%

  432,000원*6.55%

203 업무추진비 1,000 1,000 0

- 2 -



부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○물가안정 업무추진                   500

  ○지역경제 활성화 업무추진                   500

  500,000원

  500,000원

301 일반보상금 4,335 4,335 0

12 기타보상금 4,335 4,335 0

  ○개인서비스 요금 안정업소 시상
                4,335      850원*340개업소*15매

에너지의 안정적 공급 380 575 △195

206 재료비 380 325 55

01 재료비 380 325 55

  ○석유품질 검사용 시료 구입                   380

    ·등유                   102

    ·경유                   132

    ·휘발유                   146

  1,350원*3리터*25개업소

  1,760원*3리터*25개업소

  1,940원*3리터*25개업소

계량기 정기검사 9,253 0 9,253

101 인건비 7,291 0 7,291

04 기간제근로자등보수 7,291 0 7,291

  ○계량기 정기검사                 7,291

    ·기계공                 1,823

    ·작업보조                 1,064

    ·전수조사 요원                 4,253

    ·고용보험 부담금                   100

    ·산재보험 부담금                    51

  91,128원*1명*20일

  53,160원*1명*20일

  53,160원*4명*20일

  7,140,000원*1.4%

  7,140,000원*0.705%

201 일반운영비 1,962 0 1,962

01 사무관리비 1,962 0 1,962

  ○계량기 정기검사 서식 제작                   462

    ·검사합격필증 사용중지 처분장등
                  330

    ·현수막                   132

  ○정기검사 장비 임차                 1,500

        330,000원

  66,000원*2장

  1,500,000원

농·축산업 보호 102,024 103,026 △1,002

국             19,350

시비           26,712

구비           55,962

농·축산 경쟁력강화 102,024 103,026 △1,002

국             19,350

시비           26,712

구비           55,962

공수의 운영 4,800 4,800 0

시비            2,400

구비            2,400

201 일반운영비 4,800 4,800 0

- 3 -



부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비            2,400

구비            2,400

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○공수의 수당                 4,800  4,800,000원

시비            2,400

구비            2,400

축산물 수거 검사 700 700 0

국                350

시비              350

206 재료비 700 700 0

국                350

시비              350

01 재료비 700 700 0

  ○축산물 수거 검사                   700  700,000원

국                350

시비              350

유기동물 관리 46,200 46,200 0

시비           11,200

구비           35,000

307 민간이전 46,200 46,200 0

시비           11,200

구비           35,000

05 민간위탁금 46,200 46,200 0

  ○유기동물 위탁보호                46,200  46,200,000원

시비           11,200

구비           35,000

고양이 중성화수술(TNR)비 지원 6,000 6,000 0

시비            3,000

구비            3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시비            3,000

구비            3,000

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

  ○고양이 중성화 수술(TNR)비 지원
                6,000      6,000,000원

시비            3,000

구비            3,000

광견병 예방접종 시술비 지원 4,000 4,000 0

시비            2,000

구비            2,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

시비            2,000

구비            2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○광견병 예방접종 시술비 지원
                4,000      2,000원*2,000두
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부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비            2,000

구비            2,000

유기질 비료 30,780 30,416 364

국             19,000

시비            5,890

구비            5,890

307 민간이전 30,780 30,416 364

국             19,000

시비            5,890

구비            5,890

05 민간위탁금 30,780 30,416 364

  ○친환경비료 지원                30,780  30,780,000원

국             19,000

시비            5,890

구비            5,890

농업인 재해안전 공제료 지원 3,744 3,744 0

시비            1,872

구비            1,872

307 민간이전 3,744 3,744 0

시비            1,872

구비            1,872

05 민간위탁금 3,744 3,744 0

  ○농업인 재해안전 공제료 지원                 3,744  3,744,000원

시비            1,872

구비            1,872

동물등록 600 4,500 △3,900

201 일반운영비 600 4,500 △3,900

01 사무관리비 600 4,500 △3,900

  ○애완견 식별용 마이크로칩 시술
                  600      15,000원*40두

농산물 원산지 판정 200 200 0

206 재료비 200 200 0

01 재료비 200 200 0

  ○농산물 원산지 판정 감정시료 구입
                  200      5,000원*40점

구제역 확산방지 및 사후관리 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○가축매몰지 관리                 5,000  5,000,000원

녹색환경도시 조성 827,733 705,633 122,100

쾌적한 공원 조성 340,088 374,127 △34,039

공원 및 유원지 관리 340,088 174,127 165,961

101 인건비 87,416 43,806 43,610
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부서: 경제진흥과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 87,416 43,806 43,610

  ○공원관리                87,416

    ·인건비                63,000

    ·반장수당                 1,000

    ·주차                12,600

    ·연차                 3,150

    ·국민연금보험 부담금                 3,589

    ·고용보험 부담금                 1,117

    ·산재보험 부담금                   563

    ·국민건강보험 부담금                 2,249

    ·노인장기요양보험 부담금
                  148

  45,000원*7명*200일

  5,000원*1명*200일

  45,000원*7명*40일

  45,000원*7명*10일

  79,750,000원*4.5%

  79,750,000원*1.4%

  79,750,000원*0.705%

  79,750,000원*2.820%

        2,249,000원*6.550%

201 일반운영비 39,972 29,181 10,791

02 공공운영비 39,972 29,181 10,791

  ○공원관리 공공요금                16,800

    ·전기료                 8,400

    ·상·하수도료                 8,400

  ○몰운대유원지 관리소 난방
                1,512

  ○공원시설장비 유지관리                21,000

    ·몰운대유원지 방송장비                 1,500

    ·공원등                 5,000

    ·공원 및 양묘장 자연발효화장실
                4,500

    ·공원 시설물                 5,000

    ·공원 수도시설및 분수교체                 5,000

  ○양묘장 유지관리                   660

  700,000원*12월

  700,000원*12월

      1,350원*8리터*70일*2대

  1,500,000원*1식

  5,000,000원

        30,000원*10동*15kl

  5,000,000원

  5,000,000원

  660,000원

203 업무추진비 200 140 60

03 시책추진업무추진비 200 140 60

  ○몰운대 및 가로수 관리원 등반대회
                  200      50,000원*4명

206 재료비 7,500 2,500 5,000

01 재료비 7,500 2,500 5,000

  ○공원정비 작업도구 구입                 2,500

  ○공원및 화장실 관리                 5,000

  500,000원*5대

  5,000,000원

401 시설비및부대비 205,000 98,500 106,500

01 시설비 205,000 98,500 106,500

  ○에덴유원지 시설물 정비                 5,000

  ○공원, 유원지 공원등 설치                10,000

  ○몰운대유원지 시설물 정비                20,000

  ○어린이공원 놀이시설 정비               100,000

  ○삼미녹지산책로 정비                70,000

  5,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  100,000,000원

  70,000,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 생활공간 녹화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활공간 녹화 487,645 331,506 156,139

가로수 및 화단 녹지 관리 487,645 331,506 156,139

101 인건비 268,645 180,607 88,038

04 기간제근로자등보수 268,645 180,607 88,038

  ○화단녹지대 관리               136,200

    ·인건비               108,000

    ·반장수당                 1,200

    ·주차                21,600

    ·연차                 5,400

  ○가로수 관리               109,200

    ·인건비                86,400

    ·반장수당                 1,200

    ·주차                17,280

    ·연차                 4,320

  ○보험료                23,245

    ·국민연금보험 부담금                11,043

    ·국민건강보험 부담금                 6,921

    ·고용보험 부담금                 3,436

    ·산재보험 부담금                 1,731

    ·노인장기요양보험 부담금
                  114

  45,000원*20명*120일

  5,000원*2명*120일

  45,000원*20명*24일

  45,000원*20명*6일

  45,000원*16명*120일

  5,000원*2명*120일

  45,000원*16명*24일

  45,000원*16명*6일

  245,400,000원*4.5%

  245,400,000원*2.82%

  245,400,000원*1.4%

  245,400,000원*0.705%

        1,731,000원*6.55%

201 일반운영비 27,000 21,774 5,226

02 공공운영비 27,000 21,774 5,226

  ○가로수 관리원 휴대전화 사용료
                  420

  ○녹지시설물 공공요금                16,800

    ·전기료                 8,400

    ·상·하수도료                 8,400

  ○녹지관리용 시설장비 유지                 9,780

    ·예취기                   600

    ·동력톱                   200

    ·동력전정기                   100

    ·목재파쇄기                   100

    ·유류대(휘발유)                 1,940

    ·유류대(파쇄기, 경유)                 1,760

    ·녹지관리용 중기임차(재해 및 수목이식)
                2,350

    ·녹지관리용 중기임차(살수차)
                1,650

    ·녹지작업용 안전용품 구입                 1,080

      35,000원*12월

  700,000원*12월

  700,000원*12월

  100,000원*6대

  100,000원*2대

  100,000원*1대

  100,000원*1대

  1,940원*1,000리터

  1,760원*1,000리터

        470,000원*5일

        330,000원*5일

  30,000원*36명

206 재료비 69,000 66,125 2,875

01 재료비 69,000 66,125 2,875
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부서: 경제진흥과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 생활공간 녹화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가로수, 화단, 녹지대 관리자재 구입                33,000

    ·가로수 수간주사                25,000

    ·병·해충 구제약제                 2,000

    ·월동피복재료                 1,000

    ·지주목(원형활생목)                 4,000

    ·작업도구(전정가위, 톱)                 1,000

  ○계절별 초화 구입                15,000

    ·여름초화(그루백사피니아)                11,000

    ·가을초화                 4,000

  ○초화 생산 및 관리자재구입                21,000

    ·비료 및 농약 구입                 6,000

    ·플러그묘                15,000

  5,000원*5,000개

  10,000원*200병

  5,000원*200개

  40,000원*100조

  10,000원*100점

  22,000원*500본

  4,000원*1,000본

  10,000원*600포

  150원*100,000본

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

  ○손해배상(녹지작업)                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 121,000 61,000 60,000

01 시설비 120,000 60,000 60,000

  ○소규모 화단조성 및 보식                30,000

  ○가로수 결식지 보식                30,000

  ○소규모 쉼터 시설물 정비                20,000

  ○가로수 및 화단녹지 관리                40,000

  30,000,000원

  600,000원*50본

  20,000,000원

  40,000,000원

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ○녹지사업 시설부대비                 1,000  1,000,000원

고용 촉진 및 안정 1,640,700 2,594,402 △953,702

국            260,349

시비          938,606

구비          441,745

실업대책 1,640,700 2,594,402 △953,702

국            260,349

시비          938,606

구비          441,745

공공근로사업 추진 1,047,000 1,047,000 0

시비          785,000

구비          262,000

401 시설비및부대비 1,047,000 1,047,000 0

시비          785,000

구비          262,000

01 시설비 1,047,000 1,047,000 0

  ○공공근로사업             1,047,000  1,047,000,000원

시비          785,000

구비          262,000

지역공동체 일자리사업 520,698 1,520,000 △999,302

국            260,349
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부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비          153,606

구비          106,743

401 시설비및부대비 520,698 1,520,000 △999,302

국            260,349

시비          153,606

구비          106,743

01 시설비 520,698 1,520,000 △999,302

  ○지역공동체 일자리사업               520,698  520,698,000원

국            260,349

시비          153,606

구비          106,743

취업정보센터 운영 23,002 27,402 △4,400

201 일반운영비 22,402 26,802 △4,400

01 사무관리비 21,730 26,130 △4,400

  ○취업정보센터 운영용품 구입                   980

    ·모사전송기 토너                   500

    ·프린터 토너                   480

  ○취업정보센터 정수기 임차
                  600

  ○채용박람회 운영                20,000

  ○구인구직표 제작                   150

  100,000원*5개

  160,000원*3개

      50,000원*1대*12월

  20,000,000원

  50원*3,000매

02 공공운영비 672 672 0

  ○문자서비스 사용                   240

  ○네트워크 사용                   432

  20,000원*12월

  36,000원*12월

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

  ○실업대책 업무추진                   600  600,000원

1인창조기업·시니어비즈프라자 운영지원(국가직접지
원)

50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○1인창조기업.시니어비즈프라자 운영지원
               50,000      50,000,000원

산림자원의 조성 4,215,656 2,981,000 1,234,656

국          1,862,281

광            350,000

시비          671,139

구비        1,332,236

산불방지 681,755 621,561 60,194

국             25,016

시비           11,257

구비          645,482

산불방지 62,540 40,120 22,420

국             25,016
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비           11,257

구비           26,267

101 인건비 42,299 28,450 13,849

국             16,920

시비            7,614

구비           17,765

04 기간제근로자등보수 42,299 28,450 13,849

  ○산불전문예방진화대(5명)                42,299  42,299,000원

국             16,920

시비            7,614

구비           17,765

201 일반운영비 4,550 4,070 480

국              1,820

시비              819

구비            1,911

01 사무관리비 3,900 3,500 400

  ○산불진화 급식                 1,500  1,500,000원

국                600

시비              270

구비              630

  ○산불방지 근무복 구입                 2,400  2,400,000원

국                960

시비              432

구비            1,008

02 공공운영비 650 570 80

  ○산불감시원 위치관제시스템 가입비 및 통신료
                  650      650,000원

국                260

시비              117

구비              273

202 여비 2,000 600 1,400

국                800

시비              360

구비              840

01 국내여비 2,000 600 1,400

  ○산불진화 출동                 2,000  2,000,000원

국                800

시비              360

구비              840

206 재료비 5,891 3,500 2,391

국              2,356

시비            1,060

구비            2,475

01 재료비 5,891 3,500 2,391

  ○개인진화장비 및 소화약제 구입                 5,891  5,891,000원

국              2,356

시비            1,060

구비            2,475
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 7,800 3,500 4,300

국              3,120

시비            1,404

구비            3,276

01 자산및물품취득비 7,800 3,500 4,300

  ○기계화산불진화시스템(소형) 및 무전기 구입
                7,800      7,800,000원

국              3,120

시비            1,404

구비            3,276

산불예방 및 진화 619,215 573,866 45,349

101 인건비 562,083 524,387 37,696

04 기간제근로자등보수 562,083 524,387 37,696

  ○산불감시               562,083

    ·인부임               405,000

    ·반장수당                 7,200

    ·주차                81,000

    ·연차                20,250

    ·국민연금보험 부담금                23,106

    ·국민건강보험 부담금                14,480

    ·고용보험 부담금                 7,189

    ·산재보험 부담금                 3,620

    ·노인장기요양보험 부담금
                  238

  45,000원*50명*180일

  5,000원*8명*180일

  45,000원*50명*36일

  45,000원*50명*9일

  513,450,000원*4.5%

  513,450,000원*2.82%

  513,450,000원*1.4%

  513,450,000원*0.705%

        3,620,000원*6.55%

201 일반운영비 24,000 23,844 156

01 사무관리비 20,990 20,990 0

  ○산불방지 홍보물제작                   800

    ·현수막                   500

    ·입간판                   300

  ○산불방지 대책본부 근무자 급식(평일)
                4,690

  ○산불방지 대책본부 근무수당
               15,500

  10,000원*50매

  60,000원*5개

      7,000원*5명*134일

      50,000원*5명*62일

02 공공운영비 3,010 2,854 156

  ○휴대전화 사용료                   420

  ○산림관리용 시설장비 유지                 1,780

    ·고압 동력펌프                   200

    ·무전기 보수                   680

    ·예취기                   900

  ○산불방지 대책본부 난방유류 구입
                  810

  35,000원*12월

  50,000원*4대

  10,000원*68대

  50,000원*18대

      1,350원*8리터*75일

203 업무추진비 3,500 3,500 0

03 시책추진업무추진비 3,500 3,500 0
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○산불예방 및 진화활동 추진                 3,000

  ○산림감시 공익요원 격려                   500

  3,000,000원

  500,000원

206 재료비 6,715 5,215 1,500

01 재료비 6,715 5,215 1,500

  ○산불 예방용 자재 구입                 6,715

    ·깃발                 2,365

    ·깃대                 1,050

    ·모자                   350

    ·손전등                   200

    ·건전지                   150

    ·호각                   100

    ·조끼                 1,000

    ·초소 비닐커버                 1,500

  4,730원*500장

  3,500원*300개

  7,000원*50개

  4,000원*50개

  3,000원*50개

  1,000원*100개

  20,000원*50개

  150,000원*10개

301 일반보상금 8,917 7,920 997

09 공익근무요원보상금 8,917 7,920 997

  ○산불감시 업무보조                 8,917  8,917,000원

401 시설비및부대비 14,000 9,000 5,000

01 시설비 14,000 9,000 5,000

  ○산불예방 방화선 설치                14,000  14,000,000원

산림관리 3,533,901 2,359,439 1,174,462

국          1,837,265

광            350,000

시비          659,882

구비          686,754

조림 5,833 0 5,833

국              2,917

시비              875

구비            2,041

401 시설비및부대비 5,833 0 5,833

국              2,917

시비              875

구비            2,041

01 시설비 5,833 0 5,833

  ○조림                 5,833  5,833,000원

국              2,917

시비              875

구비            2,041

산림 병·해충 방제 1,163,934 718,472 445,462

국            771,799

시비          117,676

구비          274,459

201 일반운영비 750 0 750

국                492

시비               78
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비              180

01 사무관리비 750 0 750

  ○항공방제 조식비                   750  250,000원*3회

국                492

시비               78

구비              180

401 시설비및부대비 1,163,184 718,472 444,712

국            771,307

시비          117,598

구비          274,279

01 시설비 1,158,994 718,472 440,522

  ○산림 병·해충 방제             1,158,994  1,158,994,000원

국            768,529

시비          117,174

구비          273,291

03 시설부대비 4,190 0 4,190

  ○공사감독관 현장 여비 등                 4,190  4,190,000원

국              2,778

시비              424

구비              988

숲 가꾸기 247,577 214,041 33,536

국            137,543

시비           33,009

구비           77,025

401 시설비및부대비 247,577 214,041 33,536

국            137,543

시비           33,009

구비           77,025

01 시설비 247,577 214,041 33,536

  ○숲 가꾸기               235,013  235,013,000원

국            130,563

시비           31,334

구비           73,116

  ○조림지 숲 가꾸기                12,564  12,564,000원

국              6,980

시비            1,675

구비            3,909

산림서비스 증진 13,975 13,899 76

국              8,385

시비            1,679

구비            3,911

101 인건비 13,258 13,899 △641

국              7,955

시비            1,591

구비            3,712

04 기간제근로자등보수 13,258 13,899 △641

  ○학교숲 코디네이터                13,258  13,258,000원*1명
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,955

시비            1,591

구비            3,712

206 재료비 338 0 338

국                203

시비               42

구비               93

01 재료비 338 0 338

  ○학교숲 코디네이터 안전장비 등                   338  338,000원

국                203

시비               42

구비               93

301 일반보상금 379 0 379

국                227

시비               46

구비              106

10 행사실비보상금 379 0 379

  ○학교숲 코디네이터 교육훈련                   379  379,000원

국                227

시비               46

구비              106

등산로 정비 96,774 69,217 27,557

국             48,387

시비           33,870

구비           14,517

401 시설비및부대비 96,774 69,217 27,557

국             48,387

시비           33,870

구비           14,517

01 시설비 96,774 69,217 27,557

  ○등산로 정비                96,774  96,774,000원

국             48,387

시비           33,870

구비           14,517

도시숲 조성 700,000 800,000 △100,000

광            350,000

시비          350,000

401 시설비및부대비 700,000 800,000 △100,000

광            350,000

시비          350,000

01 시설비 695,590 800,000 △104,410

  ○도시숲 조성               695,590  695,590,000원

광            347,795

시비          347,795

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  ○도시숲조성 시설부대비                 4,410  4,410,000원

광              2,205
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시비            2,205

학교숲 조성 60,000 0 60,000

국             30,000

시비           15,000

구비           15,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             30,000

시비           15,000

구비           15,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○학교숲 조성                60,000  60,000,000원

국             30,000

시비           15,000

구비           15,000

산림보호사업 46,330 29,660 16,670

101 인건비 8,870 0 8,870

04 기간제근로자등보수 8,870 0 8,870

  ○산림시설물 관리인부                 8,870

    ·인부임                 6,750

    ·주차                 1,080

    ·연차                   270

    ·국민연금보험 부담금                   365

    ·국민건강보험 부담금                   229

    ·고용보험 부담금                   114

    ·산재보험 부담금                    58

    ·노인장기요양보험 부담금                     4

  45,000원*1명*25일*6월

  45,000원*1명*4일*6월

  45,000원*1명*6일

  8,100,000원*4.5%

  8,100,000원*2.82%

  8,100,000원*1.4%

  8,100,000원*0.705%

  58,000원*6.55%

201 일반운영비 20,560 12,760 7,800

01 사무관리비 13,660 9,160 4,500

  ○간이화장실 관리                10,800

  ○식목일행사 급식                 1,400

  ○가을철 나무 가꾸기행사 급식                   560

  ○무단경작지 복구 현수막 제작                   900

  30,000원*30kg*12회

  7,000원*200명

  7,000원*80명

  30,000원*30장

02 공공운영비 6,900 3,600 3,300

  ○에어건 전기료                 6,900  6,900,000원

206 재료비 11,900 11,900 0

01 재료비 11,900 11,900 0

  ○무단경작지 복구                 5,200

    ·묘목 구입                 4,500

    ·지주목 구입                   500

    ·자재 구입                   200

  ○식목일행사 재료 구입                 6,700

    ·묘목                 6,000

  4,500원*1,000본

  500원*1,000조

  200,000원

  6,000원*1,000본
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·지주목                   500

    ·자재                   200

  500원*1,000조

  200,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○산림 인접 주택가 재해 위험목 제거공사
                5,000      5,000,000원

사방사업 437,922 0 437,922

국            306,545

시비           39,413

구비           91,964

401 시설비및부대비 437,922 0 437,922

국            306,545

시비           39,413

구비           91,964

01 시설비 434,769 0 434,769

  ○사방사업               434,769  434,769,000원

국            304,338

시비           39,130

구비           91,301

03 시설부대비 3,153 0 3,153

  ○사방사업 시설부대비                 3,153  3,153,000원

국              2,207

시비              283

구비              663

사방댐 조성 759,556 0 759,556

국            531,689

시비           68,360

구비          159,507

401 시설비및부대비 759,556 0 759,556

국            531,689

시비           68,360

구비          159,507

01 시설비 754,771 0 754,771

  ○사방댐 조성관리               754,771  754,771,000원

국            528,340

시비           67,929

구비          158,502

03 시설부대비 4,785 0 4,785

  ○사방댐 조성관리 시설부대비                 4,785  4,785,000원

국              3,349

시비              431

구비            1,005

아미산 꽃길 조성 2,000 2,000 0

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0
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부서: 경제진흥과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○종자 및 보호로프 구입                 2,000  2,000,000원

수산산업 기반 조성 1,635,854 1,777,850 △141,996

국            465,000

광             35,000

기            325,000

시비          680,000

구비          130,854

수산자원 증식 400,854 592,850 △191,996

국            100,000

광             35,000

시비          137,500

구비          128,354

수산종묘 매입 방류 50,000 44,000 6,000

광             35,000

시비            7,500

구비            7,500

206 재료비 50,000 44,000 6,000

광             35,000

시비            7,500

구비            7,500

01 재료비 50,000 44,000 6,000

  ○수산종묘 매입 방류                50,000  50,000,000원

광             35,000

시비            7,500

구비            7,500

고효율 어선 유류절감장비 지원 70,000 40,000 30,000

국             35,000

시비           35,000

402 민간자본이전 70,000 40,000 30,000

국             35,000

시비           35,000

01 민간자본보조 70,000 40,000 30,000

  ○어선 기관대체                70,000  70,000,000원

국             35,000

시비           35,000

HACCP시설지원 130,000 400,000 △270,000

국             65,000

시비           65,000

402 민간자본이전 130,000 400,000 △270,000

국             65,000

시비           65,000

01 민간자본보조 130,000 400,000 △270,000

  ○수산물 가공공장 HACCP시설 지원
              130,000      130,000,000원

국             65,000

시비           65,000

어업지도선 관리 101,704 92,650 9,054
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부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 101,704 91,850 9,854

01 사무관리비 15,608 14,726 882

  ○어업지도선 당직근무수당                 8,700

    ·일직                 5,700

    ·비상당직                 3,000

  ○근무자 피복(동복)                 1,120

  ○단속용 안전화(우의 포함)                   640

  ○불법어업 지도단속 급식                 2,800

  ○어업지도선 유지보수 운영                   500

  ○무인경비 관리                 1,848

  50,000원*1명*114일

  50,000원*3명*20일

  140,000원*8명

  80,000원*8명

  7,000원*4명*100일

  500,000원

  154,000원*12월

02 공공운영비 86,096 77,124 8,972

  ○차량선박 유지관리                77,598

    ·선체유지                 4,441

    ·기관유지                27,962

      ­본선(22톤)                23,967

      ­자선(1톤)                 3,995

    ·선용품및 선구비                   947

    ·유류 구입                44,248

      ­경유(22톤)
               38,016

      ­휘발유(1톤)
                3,492

      ­잡유(유류비*6.6%)                 2,740

  ○공공요금 및 제세                 7,998

    ·육전등 사용료                   840

    ·인터넷 사용료                   457

    ·위성방송 사용료                   396

    ·무선전화                   360

    ·정기검사수수료                 1,700

    ·지방관공선 공제회비                 4,245

  ○통신항해장비 유지                   500

  201,819원*22톤

  26,629원*900마력

  26,629원*150마력

  43,001원*22톤

          1,760원*900마력*192시간*0.125

          1,940원*150마력*96시간*0.125

  2,740,000원

  70,000원*12월

  38,060원*12월

  32,990원*12월

  30,000원*12월

  1,700,000원

  4,245,000원

  500,000원

어업질서 확립 19,150 7,200 11,950

201 일반운영비 5,150 5,200 △50

01 사무관리비 5,150 5,200 △50

  ○어업인 교육교재 제작                   500

  ○수산물원산지 안내판 제작                   600

  ○낚시어선 안내표지판 유지보수                 3,000

  ○민원서식 제작                   500

  ○수산관련행사 현수막제작                   550

  50원*10면*1,000부

  2,000원*300부

  3,000,000원

  100원*10종*500매

  110,000원*5장

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0
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부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해양수산 활성화 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사보조 12,000 0 12,000

  ○하단포구 웅어축제                 2,000

  ○관광어항축제                10,000

  2,000,000원

  10,000,000원

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

08 기타부담금 1,000 1,000 0

  ○불법어업 단속기관 보조금                 1,000  1,000,000원

어선원 보험료 지원 30,000 0 30,000

시비           30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시비           30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○어선원보험료 지원                30,000  30,000,000원

시비           30,000

해양환경  정비 1,235,000 1,185,000 50,000

국            365,000

기            325,000

시비          542,500

구비            2,500

방치폐선 처리 10,000 0 10,000

국              5,000

시비            2,500

구비            2,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국              5,000

시비            2,500

구비            2,500

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○방치폐선 처리                10,000  1,000,000원*10척

국              5,000

시비            2,500

구비            2,500

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 900,000 900,000 0

국            360,000

시비          540,000

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

국            360,000

시비          540,000

01 시설비 894,330 894,330 0

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
              894,330      894,330,000원

국            357,732

시비          536,598

03 시설부대비 5,670 5,670 0
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부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경  정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 시
    설부대비                 5,670      5,670,000원

국              2,268

시비            3,402

연근해 침적폐기물 수거 325,000 250,000 75,000

기            325,000

307 민간이전 325,000 250,000 75,000

기            325,000

05 민간위탁금 325,000 250,000 75,000

  ○침적폐기물 수거               325,000  325,000,000원

기            325,000

행정운영경비(경제진흥과) 192,742 190,684 2,058

인력운영비 163,666 169,384 △5,718

인력운영비(경제진흥과) 163,666 169,384 △5,718

101 인건비 163,666 169,384 △5,718

03 무기계약근로자보수 163,666 169,384 △5,718

  ○몰운대관리원                44,066

    ·기본급                15,815

    ·상여금                10,577

      ­기말수당
                3,846

      ­정근수당
                1,923

      ­체력단련비
                4,808

    ·정액수당                 2,820

      ­가족수당                   480

      ­특수업무수당                 1,500

      ­작업장려수당                   840

    ·복리후생비                 7,228

      ­정액급식비                 1,920

      ­가계보조비                 1,320

      ­교통보조비                 1,680

      ­명절휴가비
                2,308

    ·초과근무수당                 5,651

      ­휴일근무수당
                3,963

      ­연차유급휴가수당
                1,688

    ·기타수당                 1,800

      ­위생비                 1,200

  1,317,850원*1명*12월

          상여금 지급기준 1,922,850원*1명*200%

          상여금 지급기준 1,922,850원*1명*100%

          상여금 지급기준 1,922,850원*1명*250%

  40,000원*1명*12월

  125,000원*1명*12월

  70,000원*1명*12월

  160,000원*1명*12월

  110,000원*1명*12월

  140,000원*1명*12월

          상여금 지급기준 1,922,850원*1명*120%

        통상임금 2,072,850원*1명*8/226시간*150
        %*3일*12월

        통상임금 2,072,850원*1명*8/226시간*23
        일

  100,000원*1명*12월
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부서: 경제진흥과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ­대민봉사비                   600

    ·피복                   175

      ­작업복                    70

      ­안전화                    50

      ­모자                    10

      ­방한복                    35

      ­우의                    10

  ○가로수 관리원               119,600

    ·기본급                41,681

    ·상여금                26,738

      ­기말수당
               10,587

      ­정근수당
                2,916

      ­체력단련비
               13,235

    ·정액수당                 9,180

      ­가족수당(배우자)                   960

      ­가족수당(자녀)                 1,200

      ­특수업무수당                 4,500

      ­작업장려수당                 2,520

    ·복리후생비                20,097

      ­정액급식비                 5,760

      ­가계보조비                 3,960

      ­교통보조비                 5,040

      ­명절휴가비
                5,337

    ·초과근무수당                15,866

      ­휴일근무수당
               10,984

      ­연차유급휴가수당
                4,882

    ·기타수당                 5,606

      ­위생비                 3,600

      ­대민봉사비                 1,800

      ­자녀학비 보조수당                   206

        중학교                   206

    ·피복                   432

      ­작업복                   210

      ­안전화                    69

      ­모자                    18

  50,000원*1명*12월

  70,000원*1명

  50,000원*1명

  10,000원*1명

  35,000원*1명

  10,000원*1명

  1,157,800원*3명*12월

          상여금 지급기준 1,764,450원*3명*200%

          상여금 지급기준  971,670원*3명*100%

        상여금 지급기준  1,764,600원*3명*250%
        

  40,000원*2명*12월

  20,000원*5명*12월

  125,000원*3*12월

  70,000원*3명*12월

  160,000원*3명*12월

  110,000원*3명*12월

  140,000원*3명*12월

        상여금 지급기준  1,482,300원*3명*120%
        

        1,915,320원*3명*8/226시간*150%*3일*12
        월

        통상임금 1,915,320원*3명*8/226시간*150
        %*16일

  100,000원*3명*12월

  50,000원*3명*12월

  51,400원*1명*4회

  70,000원*3명

  23,000원*3명

  6,000원*3명
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부서: 경제진흥과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ­방한복                   105

      ­우의                    30

  35,000원*3명

  10,000원*3명

기본경비 29,076 21,300 7,776

기본경비 29,076 21,300 7,776

201 일반운영비 21,576 16,980 4,596

01 사무관리비 21,576 16,980 4,596

  ○부서운영수용비                11,160

  ○기본업무수행 급량비                10,416

  11,160,000원

  10,416,000원

203 업무추진비 4,500 4,320 180

04 부서운영업무추진비 4,500 4,320 180

  ○부서운영업무추진비                 4,500  4,500,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○복사기 교체                 3,000  3,000,000원*1대
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